Sala da

rex EM/  (03  204_
P..

r.„

sem 06d

ru ame e
- Veread

JESTO O NECGMENTO PROT. N°

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°.  4,3   / 2019.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do

povo Pauloafonsino, no uso de suas atribuições, faz inserir na Ata de seus

trabalhos Moção de Congratulações  ao Ilmo. Professor Msc. Leônidas

Marinho dos Santos Júnior pela aprovação, em 1° Lugar, no concurso para

Professor do Curso de Medicina da Universidade Federal do Vale do São

Francisco — UNIVASF, na área de Saúde da Família e Comunidade. A presente

propositura se justifica pelo orgulho em ter um filho de Paulo Afonso

ingressando na docência do Curso de Medicina em nossa cidade, considerando

ser a instalação do campus de medicina da UNIVASF um grande divisor de

águas no que se refere a efetivação de Paulo Afonso como maior Polo de

Saúde e de Educação de toda a região.

Que se dê conhecimento desta Moção:

Ao Agraciado
Ao Conselho Regional de Odontologia

A Coordenação do Curso de Medicina da UNIVASF
A Secretaria Municipal de Saúde

	00000001